TepputropuajbHOii MPOrpaMMoii rocy1apCcTBEHHbIX FTAPAHTHII YCTAHABJIMBAIOTCS 1ieJieBble 3HAYEHHUs KpUTEePUEB TOCTYNNHOCTH  KayecTBa
MeIMIMHCKO MOMOIIH, HA 0CHOBE KOTOPBIX MPOBOIAUTCS KOMILIEKCHAS OIleHKA YPOBHS U JHHAMHKH CJIeIYIOIINX MoKa3aTejei
IleneBble 3HaUEHUS

Kpurtepun 10cTynHOCTH M Ka4yecTBa

Ne it .
MeIMIMHCKOI MOMOIIH
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1 CMepTHOCTh HaceIeHUs
) CMepTHOCTh HaceIeHUs

0T 060JIe3Hel cUCTeMbl KpOBOOOpaIlleHUs

CMepTHOCTh HaceIeHUs
3 OT HOBOOOpa30BaHUH,
B TOM YHCJIE:

B TOM 4YHCIIE
OT 3JI0Ka4E€CTBEHHBIX HOBOOOpA30BaHUIl,
B TOM YHUCIIE:

CMepTHOCTh HacelneHus
0T TyOepKyJse3a, B TOM YHCJIe:

5 CMepTHOCTh HacelneHus

Enununa usmepenust 2016
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4

IMoxa3aresn 310POBbS HACCJICHUSA

YHUCJIO YMEPIIUX
Ha | TBIC. YEJIOBEK
HaCeJIEeHUS

YUCJIO YMEPILIUX
Ha 100 TBIC. UeIOBEK
HACEJICHU

YUCJIO YMEPIIUX
Ha 100 TBIC. UeTOBEK
HaCeJICHUS
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Ha 100 TBIC. YETOBEK

BT 0CIIOCOOHOM BO3pacTe
pya p HaCCJICHUA

YUCJIO YMEPIIUX
Ha 100 ThIC. yenoBek | 104,6

CMepTHOCTh HaceIeHUs
6 TPYAOCTIOCOOHOTO BO3pacTa

oT 00JIe3HEN CUCTEMBI KPOBOOOPAILIEHHUS HaceJeHus
Jlosst yMepImux B TPyIOCTIOCOOHOM BO3pacTe
7 Ha JIOMY K 00IIIEeMY KOJINYECTBY YMEPIIUX B MIPOIICHTOB 14,6

TPYI0CHOCOOHOM BO3pacTe

cinyyaeB Ha 100 Tsic.

8 MarepuHCKasi CMEPTHOCTh
POAUBIINXCA KHUBBIX

YUCJIO YMEPIIUX
Ha 1 ThIC. 4.1
POJMBIIHMXCS KUBBIMU

MunaneHueckasi CMEpTHOCTb,
B TOM YHUCIIE:

Jons ymepiiux neteit B Bo3pacte 10 1 roaa Ha
10 JIOMY B OOIIIEM KOJIMYECTBE YMEPILIUX B
BO3pacre 10 1 roga

IIPOLICHTHI 0

YUCII0 YMEPILIMX
CMepTHOCTB JIeTel B BO3pacTe Ha 100 ThIC. YenoBeK
11 HACEJIEHUSI 95,1
ot 0 1o 17-tm ner COOTBETCTBYIOIIETO
BO3pacTa
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l. IMoka3aTen NCNOJIb30BaAHNUS TOCY/IAPCTBEHHBIX PECYPCOB

OO0ecrieueHHOCTH HACENIeHUsI BpauaMu — Bcero | Bpaueit Ha 10 Thic. 18.0 182 18,7 17,2 17,2 16,1
(o popme 47), YEJIOBEK HACETICHUS ’ ’
W3 HUX: OKA3bIBAIOLIIUMH MEAUIMHCKYIO 13,3 13,5 13,5 12,4
MOMOIIh B aMOYJIaTOPHBIX YCIOBHSX, B TOM 12,4 12,6
qHucIe:
B CTAIlMOHAPHBIX YCIOBUSAX, B TOM YHUCIIE: 5,6 5,6 5,3 3,7 3,7 3.4
CpeaHUX 76,0 70,6 70,6 68,7
e c
O0ecreueHHOCTh HACENIEHUS! CPETHUMU MEAMIHCEHX
pabOTHUKOB 76,5 74,7
MEUIIMHCKUMHU PaOOTHUKAMH — BCETO
Ha 10 TBIC. yeTOBEK
HaCeJICHUS
W3 HUX: 435 412 44,7 37,2 37,2 37,1
OKa3bIBAIOIIUMHU MEIUIIMHCKYIO TIOMOIIb B ’ ’
aMOyJIaTOPHBIX YCIOBHSX, B TOM YHUCIIE:
1,4 4 4 2
30,1 304 31, 30, 30, 8,5
B CTallMOHAPHBIX YCIOBUSAX, B TOM YHCJIE:
Cpennsisi JIUTENbHOCTD JIEUYEHUS B 13,8 9.9 9,2 8,6
MEIUIIMHCKUX OPTaHU3aIUsAX, OKa3bIBAIOIINX
ITHA 11,2 10,9
MEIHUIMHCKYIO TIOMOIIb B CTAIIHOHAPHBIX
YCIIOBHSIX

4.3(1)(1)GKTI/IBHOCTI) JACATCIIBHOCTH MCIUTTMHCKUX opraHmauMﬁ Ha OCHOBC OILICHKH BBIITIOJTHCHUSA

GbyHKIIMN BpaueOHOM IIOJDKHOCT.I/I, B TOM YHCJIE HPOLCHTHI 90 90 91 90 90 85
PacCIIOJIOKEHHBIX !
(GYHKINU KOWKH KPYTJIOCYTOYHOTO CTaI[OHapa JHEH B roay 322,1 | 309,8 2353 275,3 11,6 202,73
Jonst denpamepcko-aKymepcKuxX MyHKTOB MPOLICHTHI 0 0 0 3,8 3,8 3,8

1 (eTbIMIePCKUX MMyHKTOB, HAXOIAIINXCS B
ABaApPUITHOM COCTOSTHUH U TPEOYIOIIHNX
KaUTAIBHOIO PEMOHTA,

16,7

12,9

3,8
69,1

36,9

32,1

9,2

87

229,23
3.8



B 00IIIeM KOJTUYECTBE (PeIIbaAIepcKo-
AKyIIEPCKUX IMyHKTOB U (PeNbIIIEePCKUX
ITYHKTOB

IToka3zaTenn AOCTYIMHOCTH U Ka4YeCTBa MEA.IIOMOIIHA

Y 10BIETBOPEHHOCTH HACEJIEHUSI MEAUIIMHCKON
HOMOILBIO
(OT yKcna ONPOLIEHHBIX ),
B TOM YHUCIJIE:

Jlomns BuEpBbIE BBISIBICHHBIX CIIy4acB
TyOepKyJie3a B paHHEH CTaAuu OT 00ILEero
KOJIMYECTBA CIIy4aeB BBISBIEHHOTIO
TyOepKyJie3a B TeUeHHe rojia
Jlonst BuepBbI€ BBISIBICHHBIX CIIy4aeB
OHKOJIOTMYECKHX 3a00JIeBaHUI Ha paHHUX
cranusax(l u Il ctanun) ot oOuiero koauvecTna
BBISIBJICHHBIX CJIy4aeB OHKOJIOTHYECKHUX
3a00JIeBaHUI B TEUEHUE TOAA
VY nenbHbIM Bec 4nciia NalueHToB COo
3JI0Ka4€CTBEHHBIMH HOBOOOPA30BAHUSAMH,
COCTOALIMX HA y4eTe C MOMEHTA YCTaHOBJICHHUS
nuarHosa S jet u 6oinee, B 00IIeM 4ucie
HalMEHTOB CO 3JI0KAYECTBEHHBIMHU
HOBOOOPA30BaHMSIMH, COCTOSIIIIMX HA yYeTe
ITonmHOTa OXBaTa MPOPUIAKTUYECKIMHU
OCMOTpaMu JETeM.

Yucio nuil, NpoKUBAKOLIUX
B CEJIbCKOW MECTHOCTH, KOTOPBIM OKa3aHa
CKOpasi MEJUIIMHCKAs TIOMOIIIb
Jonst BbIe310B Opuraa CKOpoi MEIUIIMHCKON
TTOMOLIA
CO BpEMEHEM J10e3/1a J10 naiuenrta mesee 20
MUHYT C MOMEHTA BbI30Ba B 00ILIEM KOJIMYECTBE

MIPOLIEHTHI

MIPOLIEHTHI

MIPOLIEHTHI

MPOUEHTHI

ITPOLICHTHI

CJIy4acB Ha 1 ThIC.
YECIOBEK CCIBCKOTO

HaCCJICHUA
ITPOLICHTHI
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45,9

51,8

20,0

102,3

93,5

80

50

46,1

60,0

100

200,9

92,5

80

20,0

41,7

61,0

100

195,6

90,9



8

12

BBI3OBOB

VY nenbHBIN Bec YKciia NalMeHTOB ¢ HHPapKTOM
MHOKap/ia, TOCIUTATN3UPOBAHHbBIX
B TIEpBBIE IIECTh YAaCOB OT Hauasa 3a00JIeBaHus,
B 00I1IeM KOJUYECTBE FOCIUTAIN3UPOBAHHBIX
MAIMEeHTOB ¢ MH()APKTOM MHOKapaa
VY nenbHbli BEC YHCiIa TAUEHTOB C OCTPBIM
MH(papKTOM MHOKapAa, KOTOPHIM IIPOBEIEHA
TpoMOOIUTHYECKAs Teparus,
B 00I11€EM KOJMYECTBE MALUEHTOB C OCTPHIM
UH(ApKTOM MHOKap/a
VY nenbHBIN Bec yKciia NaleHTOB C OCTPbIM
UH(pAPKTOM MUOKap/a, KOTOPHIM ITPOBEACHO
CTEHTHPOBAHUE apTepHil, B 00IIEM KOIMYECTBE
MAIMEHTOB C OCTPHIM HH(pAPKTOM MHOKapa

Kosm4ecTBO MpOBEACHHBIX BBIC3THOMN
Opuraoil CKOpOr MEIUITMHCKON MTOMOIIH
TPOMOOJIM3UCOB Y MAIUCHTOB
C OCTPBIM W IIOBTOPHBIM MH()APKTOM MHOKAp/Ia
U OCTPBIMU 11epeOPOBACKYIIIPHBIME OOJIC3HIMH

YV nenbHBIN Bec ynciia
MAIMCHTOB C OCTPBIMU 1IEPEeOPOBACKYIIIPHBIMH
00JIe3HIMU, TOCTIMTATU3UPOBAHHBIX
B IIEPBBIC IIECTh YaCOB OT Havasia 3a00JIeBaHus,
B OOII[EM KOJIMYECTBE MAllMEHTOB

MIPOLIEHTHI

MIPOLIEHTHI

IMPOUCHTLI

ciayyaeB Ha 100
HaIMEHTOB C OCTPBIM
U TIOBTOPHBIM
nH(papKTOM MHOKap/aa
U OCTPBIMHU
1epedpoBacKy-
JSIpHBIMU OO0JIE3HSAMU,
KOTOpBIM OKa3aHa
MEeIUIMHCKAS
MOMOIIIb BbIE3THBIMU
Opuragamu CKOpoi
MEIHUIUHCKOMN
HOMOIII
HPOLIEHTHI

74

57,9

51

0

66

53,1
52,0

55,1
54,8

59,9
50

40,9
11,7
58,0 54,0

58,1

37,2

50

31,3

56,0

52,6

42,1

31,5

28,0

52,0

50,0

50,0

514,5

20,0

55,0

24.4

35,5

50

16,7

55,0



C OCTPBIMU 11epeOPOBACKYIISIPHBIMU 0O0JIE3HIMU

VY AenbHbIN BeC YHCIa MAIlMEHTOB C OCTPhIM
UIIEMUYCCKAM UHCYIBTOM, KOTOPBIM
MIPOBECHA TPOMOOIIMCTHYECKAS TEPAITHS
13 P p p IPOLIEHTHI
B IIEPBBIC IIECTh YaCOB TOCIUTAIIN3AIINH, B
00IIIeM KOJMYECTBE MAIHEHTOB C OCTPHIM

WIIEMHYECKUM HHCYIHTOM
14 KonmuectBO 000CHOBAaHHBIX KAJI00 € IUHULILI

B TOM YHCJIE Ha OTKa3
B OKa3aHUU MEJULMHCKON ITOMOILIH,
MPEI0CTaBIIEMOI
B paMKax TeppUTOpHAIILHON IIPOrPaAMMBI

13



